
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 № 2 ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ  

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 

 ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

от 20.03.2025 г.                                                                                           № 260 

г. Тихорецк 

 

Об утверждении Положения «Порядок приёма на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу 

№ 2 города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район 

имени полного кавалера Ордена Славы Василия Семеновича Шахрая 

 

        В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

абзацами вторым и четвертым пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 28 

декабря 2024 года № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 

4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от              28 июля 2018 года № 884, приказом министерства 

просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 года  № 458» приказываю: п р и к а з ы в а ю: 

        1.Признать утратившим силу приказ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 

Города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район имени 

Полного кавалера Ордена Славы Василия Семёновича Шахрая от 06.10.2023 

года № 1382 «Об утверждении Положения «Порядок приёма на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 2 

Города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район имени 

Полного кавалера Ордена Славы Василия Семёновича Шахрая» 

        2.Утвердить Положение «Порядок приёма на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108658
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/78021
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/78023
https://internet.garant.ru/document/redirect/72003700/14221
https://internet.garant.ru/document/redirect/72003700/14221
https://internet.garant.ru/document/redirect/72003700/0


среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 2 

города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район имени 

Полного кавалера Ордена Славы Василия Семёновича Шахрая» в новой 

редакции (Приложение). 

         3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         4. Приказ вступает в силу с 28 марта 2025 года и действует до 1 марта 

2026 года. 

 

 

 

Директор                                                                                         В. В. Бутова 

https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108658
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/78021
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/78023
https://internet.garant.ru/document/redirect/72003700/14221
https://internet.garant.ru/document/redirect/72003700/14221
https://internet.garant.ru/document/redirect/72003700/0


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-01T01:02:28+0500




